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EXTRAIT DU REGISTRE
DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE DU 25 SEPTEMBRE 2025

L'an deux mille vingt-cing, le vingt-cing du mois de septembre a dix-huit heures
trente, le Conseil Municipal de cette commune s'est réuni au lieu ordinaire de ses
séances sous la présidence de Monsieur Philippe SCAILLIEREZ, Maire, suite a des
convocations adressées a chacun des membres le dix-huit septembre deux mille
vingt-cing et dont un exemplaire a été affiché a la porte de la Mairie.

Etajent présents: Mmes Mrs Philippe SCAILLIEREZ, Nicole CHASTENEZ, Bernard
PRUVOST, Isabelle VANELLE, Alain COQUERELLE, Isabelle VANLANDE, Annick
SAVOLDELLI, Claudie MARTEL, Roland JOLY, Aimé ROUSSEY, Didier FATOU, Isabelle
CAZIN, Johny GLAVIEUX, Dorothée HAUER, Delphine LECOCQ, Alain DIENI,

Etaient excusés : Mmes Mrs Frédéric DISSAUX, Betty BEN, Patrice ANDREOTTI, Caroline
DERAEDT, Rodrigue DESULTERRE, Rosanna GILLET.

Etait absent : Mr Frédéric DREZE.

Pouvoirs :
Mr Frédéric DISSAUX a Mme Nicole CHASTENEZ

Mme Betty BEN & Mme Annick SAVOLDELL!
Mme Rosanna GILLET & Mme Isabelle VANELLE

Monsieur Johny GLAVIEUX est élu Secrétaire de séance.
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Considérant la nécessité d'ajuster certains crédits budgétaires, Monsieur le Maire
propose a l'assemblée de modifier le budget primitif 2025 comme suit :

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES
Opérations réelles
617 Etudes et recherches 8 000,00 €
623 Publicité, publications, relations publiques 15 000,00 €
Autres impdts, taxes et versements assimilés
635 {administration des imp6ts) 200060 <
6411 Personnel titulaire 3900,00 €

Total des dépenses réelles 28 900,00 €
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RECETTES
Opérations réelles
6419 Remboursements sur remunérations du
personnel
7328 Autres fiscalités reversées
Total des recettes réelles
SECTION D'INVESTISSMENT
DEPENSES

Opérations réelles
Op 39. Travaux batiments communaux
2131 Batiments publics
TOTAL
Op 53. Achat de terrains

212 Terrains de voirie
2115 Terrains batis
TOTAL
Op 19. Restructuration du centre hourg
23 immobilisations corporelles en cours
TOTAL

Op 124. Vidéo protection

21538 Autres réseaux

TOTAL
Op 126. Terrain 8, route de Lens
212 Agencements et aménagements de terrains
TOTAL

Total des dépenses réelles

Opérations d'ordre
Article Libellé
041/212  Agencements et aménagements de terrains
041231 Immobilisations corporelles en cours

Total des dépenses d'ordre

2

18 060,00 €

10 900,00 €

28 900,00 £

350000 £

3 500,00 €

1000,00 £
500,00 €
1500,00 €

65 000,00 £
65 000,00 €

20 000,00 €
20 000,00 €

51200,00 €
51200,00 €
141 200,00 €

Montant
5520,00 €
3728000 €
42 800,00 €
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RECETTES
Opérations réelles

13461 Dotation d'équipement des territoires ruraux 141200,00 €

Total des recettes réelles 141 200,00 €

Opérations d'ordre

Avances versées sur commandes
d'immobilisations corporelles

Total des recettes d'ordre 42 800,00 €

041/238 42 800,00 €

Adopté a ['unanimité.

Ainsi fait et délibéré les jour, mois et an que dessus.
Pour extrait conforme,
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