Envoyé en préfecture le 03/10/2025

Reçu en préfecture le 03/10/2025

Publié le 03/10/2025

Berger Levrault

ID: 062-216204800-20250925-2025CM40-DE

DEPARTEMENT

PAS-de-CALAIS

ARRONDISSEMENT

BETHUNE

COMMUNE DE

LABOURSE

Délibération N°2025CM40

Décision Modificative n° 2 du Budget Primitif 2025

Convocation du 18 septembre 2025

Nombre de conseillers en exercice : 23

Conseillers présents : 16

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE DU 25 SEPTEMBRE 2025

L'an deux mille vingt-cinq, le vingt-cinq du mois de septembre à dix-huit heures trente, le Conseil Municipal de cette commune s'est réuni au lieu ordinaire de ses séances sous la présidence de Monsieur Philippe SCAILLIEREZ, Maire, suite à des convocations adressées à chacun des membres le dix-huit septembre deux mille vingt-cinq et dont un exemplaire a été affiché à la porte de la Mairie.

Étaient présents: Mmes Mrs Philippe SCAILLIEREZ, Nicole CHASTENEZ, Bernard PRUVOST, Isabelle VANELLE, Alain COQUERELLE, Isabelle VANLANDE, Annick SAVOLDELLI, Claudie MARTEL, Roland JOLY, Aimé ROUSSEY, Didier FATOU, Isabelle CAZIN, Johny GLAVIEUX, Dorothée HAUER, Delphine LECOCQ, Alain DIENI.

Étaient excusés : Mmes Mrs Frédéric DISSAUX, Betty BEN, Patrice ANDREOTTI, Caroline DERAEDT, Rodrígue DESULTERRE, Rosanna GILLET.

Était absent : Mr Frédéric DREZE.

Pouvoirs:

Mr Frédéric DISSAUX à Mme Nicole CHASTENEZ Mme Betty BEN à Mme Annick SAVOLDELLI Mme Rosanna GILLET à Mme Isabelle VANELLE

Monsieur Johny GLAVIEUX est élu Secrétaire de séance.

Considérant la nécessité d'ajuster certains crédits budgétaires, Monsieur le Maire propose à l'assemblée de modifier le budget primitif 2025 comme suit :

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES Opérations réelles

617	Etudes et recherches	8 000,00 €
623	Publicité, publications, relations publiques	15 000,00 €
635	Autres impôts, taxes et versements assimilés (administration des impôts)	2 000,00 €
6411	Personnel titulaire	3 900,00 €
	Total des dépenses réelles	28 900,00 €



ID: 062-216204800-20250925-2025CM40-DE

RECETTES

<u>Opé</u>	rations	<u>réelles</u>

	Total des recettes réelles	28 900,00 €
7328	Autres fiscalités reversées	10 900,00 €
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel	18 000,00 €

SECTION D'INVESTISSMENT

DEPENSES

Opérations réelles

Op 39. Travaux bâtiments communaux

	TOTAL	3 500,00 €
2131	Bâtiments publics	3 500,00 €

Op 53, Achat de terrains

2112	Terrains de voirie	1 000,00 €
2115	Terrains bâtis	500,00 €

TOTAL 1 500,00 €

Op 119. Restructuration du centre bourg

231	Immobilisations corporelles en cours	65 000,00 €
	TOTAL	65 000,00 €

Op 124. Vidéo protection

21538	Autres réseaux	20 000,00 €
	TOTAL	20 000,00 €

Op 126. Terrain 8, route de Lens

212	Agencements et aménagements de terrains	51 200,00 €
	TOTAL	51 200,00 €

Total des dépenses réelles 141 200,00 €

Opérations d'ordre

Article	Libellé	Montant
041/212	Agencements et aménagements de terrains	5 520,00 €
041/231	Immobilisations corporelles en cours	37 280,00 €
	Total des dépenses d'ordre	42 800,00 €

Envoyé en préfecture le 03/10/2025

Reçu en préfecture le 03/10/2025

Publié le 03/10/2025



ID: 062-216204800-20250925-2025CM40-DE

RECETTES

Opérations réelles

13461 Dotation d'équipement des territoires ruraux 141 200,00 €

Total des recettes réelles 141 200,00 €

Opérations d'ordre

041/238 Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles 42 800,00 €

Total des recettes d'ordre 42 800,00 €

Adopté à l'unanimité.

Ainsi fait et délibéré les jour, mois et an que dessus. Pour extrait conforme,

e Maire,

lippe SCAILLIEREZ.

Envoyé en préfecture le 03/10/2025

Reçu en préfecture le 03/10/2025

Publié le 03/10/2025



ID: 062-216204800-20250925-2025CM40-DE